

امسال ماه محرم با سبک و سیاق خاص در جمهوری آذربایجان برگزار می شود

با فرا رسیدن ماه محرم مردم مسلمان و شیعه جمهوری آذربایجان به دلیل شیوع ویروس کرونا، مراسم های عزاداری در اغلب شهرها و شهرستانهای این کشور با سبک خاصی برگزار می شود.



به گزارش آران نیوز به نقل از «شیعه نیوز»، محرم امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا حال و هوای دیگری در جمهوری آذربایجان پیدا کرده و سبک عزاداری ها نیز تغییرات محسوسی یافته است.

امسال با توجه به همه گیری ویروس کرونا مراسم و آیین های ماه محرم همچون در دیگر کشورها از جمله در ایران، در جمهوری آذربایجان نیز در مقایسه با سالهای قبل متفاوت می باشد .

ستاد عملیاتی هیات دولت جمهوری آذربایجان برای مقابله با بروز بیماری کووید ۱۹ کرونا از ابتدای انتشار ویروس کرونا به عنوان یکی از تدابیر پیشگیرانه در خصوص منع تجمع مردم در اماکن عمومی از جمله در مساجد و دیگر مکان های دینی اقدام کرده است.

این نهاد رسمی جمهوری آذربایجان همچنین در آستانه ماه محرم طی گزارشی با اشاره به تمدید تعطیلی مساجد و دیگر اماکن دینی در شرایط همه گیر ویروس کرونا، از مردم خواست تا برای جلوگیری از شیوع این بیماری از اجرای مراسم و آیین های دسته جمعی در ماه محرم خودداری کنند.

اداره مسلمانان قفقاز نیز به عنوان مرجع عمده مسوول بر اجرای آیین های دینی در جمهوری آذربایجان در این ارتباط با صدور بیانیه ای به مناسبت آغاز ماه محرم از عذاران حسینی خواست تا در چنین شرایط پیش آمده به پروتکل های بهداشتی و مصوبات دولت در راستای پیشگیری از شیوع این بیماری بیش از پیش توجه کنند.

در این بیانیه فاجعه کربلا واقعه ای غم انگیز و در عین حال پرافتخار و غرور در تاریخ اسلام مطرح و اضافه شده است: شهروندان متدین جمهوری آذربایجان همه ساله شجاعت و فداکاری و شهادت امام حسین (علیه السلام) را یاد می کنند و یاد کردن فاجعه کربلا و زنده نگه داشتن حماسه امام حسین (علیه السلام) و مبارزه ان حضرت از اهمیت خاص معنوی و اخلاقی برخوردار است .

بنا براین امسال ماه محرم در جمهوری آذربایجان به دلیل همه گیری بیماری کووید ۱۹ متفاوت از سالهای قبل است و عاشقان حسین (علیه السلام) در فضای مجازی عشق خود را به اهل بیت علیهم السلام ابراز می کنند .

هرچند مساجد و دیگر اماکن مذهبی جمهوری آذربایجان با تصمیم ستاد عملیاتی هیات دولت این کشور برای مقابله با کرونا تعطیل است اما عشق به حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفایش موجب شده است از چند روز مانده به محرم فضای مجازی این کشور حال و هوای معنوی دیگری پیدا کند.

اردانمندان مکتب عاشورا به شیوه های مختلف با دنلوخته ها و تصاویر ومحصولات فرهنگی مذهبی و معنوی مرتبط با ماه محرم و قیام حضرت امام حسین (علیه السلام) گوشه ای از عشق بیکران خود به اهل بیت علیهم السلام را در فضای مجازی بیان می کنند .

در شبکه های اجتماعی جمهوری آذربایجان شاعران با زبان شعر و مداحان با مداحی در سوگ شهیدان دشت کربلا حدیث عشق به نهضت کربلا را می سرایند و می خوانند.

علمای دینی هم هر شب در ساعاتی خاص به صورت آنلاین در قالب ویژه برنامه هایی به تبیین اهمیت ماه محرم و فلسفه قیام سید و سالار شهیدان می پردازند.

مشاهده عشق و علاقه کنونی شیعیان جمهوری آذربایجان به امام حسین (علیه السلام) این باور را نزد اذهان تقویت می کند که مشعل تابناک تشیع خاموش شدنی نیست و عزاداری های ماه محرم در این خصوص نقشی بی بدیل ادا می کنند.

مردم مسلمان جمهوری آذربایجان با الهام از قیام ابا عبدالله الحسین (علیه السلام) آن را سینه به سینه و نسل به نسل منتقل می کردند و به این خاطر در زمان شوروی حکومت کمونیستی هرگز موفق به جلوگیری کامل از برگزاری مراسم دینی و به خصوص عزاداری حسینی در ماه محرم نشدند و حتی مردم به صورت خود جوش مراسم ویژه تاسوعا و عاشورای حسینی را در برخی محل ها و مناطق انجام می دادند که در این جریان مورد تهاجم و آزار و اذیت ماموران قرار می گرفتند.

نقش جوانان در برگزاری مراسم حسینی (علیه السلام)

یکی از ویژگی های مهم برگزاری مراسم های عزاداری حسینی در جمهوری آذربایجان حضور گسترده جوانان این کشور در این مراسم ها می باشد که نشان از عشق و محبت ذاتی آنها به اهل بیت عصمت و طهارت می دهد و بنا بر این امسال با وجود پیش آمدن شرایط همه گیر ویروس کرونا این مهم توجه را جلب می کند که در شبکه های اجتماعی در رابطه با ماه محرم و عزاداری حسینی بیشتر جوانان فعال هستند .

در حال حاضر بسیاری از جوانان متدین جمهوری آذربایجان مقیم شهرهای مختلف روسیه، اوکراین و بلاروس در ماه محرم با علاقه خاص از طریق شبکه های اجتماعی از سخنرانی های روحانیون جمهوری آذربایجان و نیز روحانیون ترکی زبان ایران در باره ماه محرم و حادثه کربلا بهره مند می شوند .

در جمهوری آذربایجان مردم به ماه محرم احترام و اعتقاد قلبی ویژه ای دارند و در این کشور مراسم عروسی در ماه محرم و صفر برگزار نمی شود و عموم مردم تا اربعین حسینی به موسیقی گوش نمی دهند و هر گونه کارهای تفریحی و غیرشرعی در این ماه ها انجام نمی شود.